Nº 74, terça-feira, 17 de abril de 201250 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012041700050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 248, DE 13 DE ABRIL DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor MARCOS AUGUSTO WILLMANN
SAAR DE CARVALHO, código 40383, Técnico Administrativo, re-
quisitado do Ministério Público do Trabalho, para exercer a função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Presidência, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Ronilda Rodrigues da Silva Melo.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO No- 72, DE 12 DE ABRIL DE 2012

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, o servidor MARCOS AUGUSTO
WILLMANN SAAR DE CARVALHO, código 40383, Técnico Ad-
ministrativo, requisitado do Ministério Público do Trabalho, do Cargo
em Comissão de Assessor-Chefe de Planejamento, Orçamento e Fi-
nanças do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Nível CJ-2.

2 - Nomear o servidor SÉRGIO LUIZ BARBOSA VARGAS, código
38797, Analista Judiciário, requisitado do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª
Região, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor-Chefe de Planejamento,
Orçamento e Finanças do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Nível CJ-2.

Min JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATOS DE 13 DE ABRIL DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 107, de
12/4/2012, da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

No- 220 - Designar o servidor PAULO ALEXANDRE VIEIRA MO-
ÇO, código 49496, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Maria Cristina Mendes de Sousa
Arndt.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 20, de
12/4/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira,
resolve:

No- 221 - Dispensar a servidora ANA CLÁUDIA LIMA BRANDÃO,
código 32720, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira,
com efeitos a contar de 8 de fevereiro de 2012.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nºs 26 e
27, de 12/4/2012, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Ma-
galhães Arruda, resolve:

No- 222 - 1 - Dispensar a servidora ALINE CRISTINA CHAN JOR-
GE PESSINA, código 23177, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia
Magalhães Arruda.

2 - Dispensar a servidora CLÁUDIA BONA BARROS, có-
digo 31769, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda.

3 - Designar a servidora ALINE CRISTINA CHAN JORGE
PESSINA, código 23177, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Kátia Magalhães Arruda, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Jovino Bento Júnior.

4 - Designar a servidora CLÁUDIA BONA BARROS, có-
digo 31769, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Ma-
galhães Arruda, em vaga decorrente da dispensa do servidor Luiz
Fernando Fernandes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 16 DE ABRIL DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorando nºs 13, 14
e 15, de 11/4/2012, resolve:

No- 223 - 1 - Dispensar o servidor LEOMAR DARONCHO, código
39927, Analista de Engenharia Civil, requisitado do Ministério Pú-
blico do Distrito Federal e Territórios, da função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Vice-Presidência.

2 - Dispensar a servidora ALESSANDRA LUCENA
WOLFF, código 44088, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ministra Vice-Presidente Maria
Cristina Irigoyen Peduzzi.

3 - Dispensar o servidor JORGE EDUARDO DE ARAUJO
REIS, código 30449, Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ministra Vice-Presidente Maria Cristina Irigoyen Pe-
duzzi.

4 - Designar o servidor LEOMAR DARONCHO, código
39927, Analista de Engenharia Civil, requisitado do Ministério Pú-
blico do Distrito Federal e Territórios, para exercer a função co-
missionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ministra Vice-Presidente Maria Cristina
Irigoyen Peduzzi, em vaga decorrente da Resolução Administrativa
1 4 1 9 / 2 0 11 .

5 - Designar a servidora ALESSANDRA LUCENA WOLFF,
código 44088, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete da Vice-Presidência, em vaga decorrente da dispensa do ser-
vidor Leomar Daroncho.

6 - Designar o servidor JORGE EDUARDO DE ARAUJO
REIS, código 30449, Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Especia-
lidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ministra Vice-Presidente Maria Cristina Irigoyen Peduzzi,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Alessandra Lucena Wolff.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 19, de
12/4/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

No- 224 - 1 - Dispensar a servidora MARIA RITA THIAGO, código
24343, Técnico em Pesquisa, requisitada do Instituto do Patrimônio
Histórico e Artístico Nacional, da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa.

2 - Dispensar o servidor NIVALDO PAVELQUESI MAR-
QUES, código 23239, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oli-
veira da Costa.

3 - Designar a servidora MARIA RITA THIAGO, código
24343, Técnico em Pesquisa, requisitada do Instituto do Patrimônio
Histórico e Artístico Nacional, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Nivaldo Pavelquesi Marques.

4 - Designar o servidor NIVALDO PAVELQUESI MAR-
QUES, código 23239, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Wal-
mir Oliveira da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Maria Rita Thiago

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO